3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2021 № 618
р.п. Шимск

О создании комиссии по формированию реестров программ

дополнительного образования детей на территории Шимского
муниципального района
В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Шимском муниципальном районе, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 18.05.2021 № 420 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Шимском муниципальном районе» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по формированию реестров программ дополнительного образования на территории Шимского муниципального района.
2. Утвердить состав комиссии по формированию реестров программ дополнительного образования на территории Шимского муниципального района.
3. Утвердить Положение о комиссии по формированию реестров программ дополнительного образования на территории Шимского муниципального района.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                              А.Н. Степанов

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.07.2021 № 618

Состав комиссии по формированию реестров программ дополнительного
образования
	Перепелица В.В.
	председатель комитета образования Администрации Шимского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Шкепу М.С.
	служащий ведущей категории комитета образования Администрации Шимского муниципального района, ответственный секретарь.

	Члены комиссии:

	Алексахина М.М.
	главный специалист комитета образования Администрации Шимского муниципального района;

	Кононова М.В.
	главный специалист комитета образования Администрации Шимского муниципального района;

	Романова Л.Д.
	служащий ведущей категории комитета образования Администрации Шимского муниципального района.

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.07.2021 № 618

Положение о комиссии по формированию реестров программ дополнительного образования на территории Шимского муниципального района

1. Комиссия по формированию реестров программ дополнительного образования на территории Шимского муниципального района (далее-Комиссия) является коллегиальным совещательным органом при администрации Шимского муниципального района.

2. Комиссия создается в целях рассмотрения перечней дополнительных общеобразовательных программ организаций дополнительного образования детей, осуществляющих образовательную деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ на территории Шимского муниципального района.

3. Комиссия осуществляет следующие основные функции:

- принимает решения о включении образовательной программы в соответствующий реестр образовательных программ организаций дополнительного образования в соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании;

- принимает решение о максимальной численности обучающихся по соответствующей образовательной программе;

- принимает решения о корректировке реестров образовательных программ;

- проверяет соответствие представленных образовательных программ требованиям к их структуре и содержанию, установленным пунктом 9 статьи 2 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4. Комиссия формируется из представителей администрации Шимского муниципального района и педагогических работников системы дополнительного образования.

5. С целью осуществления своих функций Комиссия вправе:

- запрашивать и получать от образовательных организаций информацию, документы и материалы, необходимые для решения возложенных на нее задач;

- рассматривать предложения о распределении образовательных программ по реестрам образовательных программ;

- принимать решения и осуществлять контроль за выполнением решений, принятых комиссией по вопросам, входящих в ее компетенцию, в соответствии с протоколами заседаний комиссии;

6. Формой деятельности Комиссии являются ее заседания, которые проводятся не реже двух раз в год. Внеочередные заседания Комиссии могут проводиться в течение текущего года при поступлении от организаций ходатайств, о рассмотрении дополнительных перечней реализуемых ими образовательных программ.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

8. Заседания комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии. Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии.